UBND TỈNH HƯNG YÊN

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:             /QĐ-BQL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai thực hiện dự toán thu - chi Ngân sách nhà nước

 quý II năm 2024 và 06 tháng đầu năm 2024

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán

ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 183/2003/QĐ-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2003 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định vị trí chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các KCN tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Hưng

yên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-BQL ngày 21/12/2023 của Ban Quản lý các khu

công nghiệp tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Quý II

năm 2024 và 6 tháng đầu năm 2024 của Ban Quản lý các khu công nghiệp (theo các

biểu đính kèm).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ban, Kế toán Ban và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính tỉnh;

- Lãnh đạo ban;

- Như Điều 3;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban;

- Trang thông tin điện tử của Ban;

- Lưu: VT, VPHoa.

TRƯỞNG BAN

Vũ Quốc Nghị

Đơn vị: Ban Quản lý các khu công nghiệp Biểu số 3

 Đơn vị: Ban Quản lý các khu công nghiệp

Biểu số 3

 Chương: 505

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ II NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BQL ngày        tháng       năm 2024)

    ĐV tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

Dự

toán

năm

Ước thực

hiện quý II

năm 2024

Ước thực

hiện/Dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ước thực

hiện quý II

năm 2024

so với

cùng kỳ

năm trước

(tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

A

Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ

phí

I  Số thu phí, lệ phí 323 49,043,000 15,10% 38,0%

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 234 23,096,500 9,87% 88,4%

1 Chi sự nghiệp  0 0 0 0

2 Chi quản lý hành chính 234 23,096,500 9,87% 88,4%

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  234 23,096,500 9,87% 88,4%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 89 25,946,500 29,15% 25,2%

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 4.957 942,057,770 19,00% 100,4%

I Nguồn ngân sách trong nước 4.957 942,057,770 19,00% 100,4%

1 Chi quản lý hành chính 4.957 942,057,770 19,00% 100,4%

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  4.362  91,732,970 20,40% 105,8%

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  595 50,324,800 8,40% 52,2%

1.3 Kinh phí thực hiện nguồn CCTL

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

3
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy

nghề

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

5 Chi bảo đảm xã hội

6 Chi hoạt động kinh tế

7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

9
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,

thông tấn

10 Chi sự nghiệp thể dục thể thao

Chương: 505

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH 6 THÁNG NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BQL ngày       tháng        năm 2024)

ĐV tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

Dự

toán

năm

Ước thực

hiện 6 tháng

đầu năm 2024

Ước thực

hiện/Dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ước thực

hiện 6 tháng

đầu năm

năm 2024

so với cùng

kỳ năm

trước (tỷ lệ

%)

A

Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ

phí

I  Số thu phí, lệ phí 323 71,915,000 22,26% 43,00%

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 234 33,032,500 14,10% 74,30%

1 Chi sự nghiệp  0 0 0 0

2 Chi quản lý hành chính 234 33,032,500 14,10% 74,30%

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  234 33,032,500 14,10% 74,30%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

III  Số phí, lệ phí nộp NSNN 89 38,882,500 43,68% 31,74%

B Dự toán chi ngân sách nhà nước

4.957  1.823,817,122 36,79% 100,60%

I Nguồn ngân sách trong nước

4.957  1.823,817,122 36,79% 100,60%

1 Chi quản lý hành chính

4.957  1.823,817,122 36,79% 100,60%

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

4.362  1.768,492,322 40,50% 104,90%

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  595 55,324,800 9,29% 43,40%

1.3 Kinh phí thực hiện nguồn CCTL

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

3 Chi SN giáo dục, đào tạo và dạy nghề

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

5 Chi bảo đảm xã hội

6 Chi hoạt động kinh tế

7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

9

Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,

thông tấn

10 Chi sự nghiệp thể dục thể thao

		2024-08-01T16:46:32+0700

		2024-08-01T17:04:04+0700

		2024-08-01T17:12:31+0700

		2024-08-01T17:12:31+0700

		2024-08-01T17:12:31+0700

		2024-08-01T17:12:31+0700

		2024-08-01T17:18:29+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700

		2024-08-01T17:13:09+0700